

**Lucrari de demolare la Centrul
Consultativ Diagnostic, mun.
Chisinru, bd.Dacia, 5/2b**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 46 616,65 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	62,0000	60,00	3 720,000
2.	7132010010900	Faiantar	h-om	84,5250	60,00	5 071,500
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	42,7350	60,00	2 564,100
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	107,7750	60,00	6 466,500
		Total manopera				17 822,10

Materiale:

1.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,7750	11,00	8,525
2.	4100126202818	Apa	m3	0,2205	11,00	2,425
		Total materiale de construcții				10,96

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	5,4250	395,00	2 142,875
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,1000	190,00	589,000
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,4700	190,00	279,300
4.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	5,4250	395,00	2 142,875
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,9330	640,00	6 357,120
		Total utilaje de construcții				11 511,17

Total	Lei	29 344,23
Asigurarea sociala	24 %	4 277,30
Cheltuieli de transport	7 %	0,77
Total		33 622,30
Cheltuieli de regie	9 %	3 026,01
Total		36 648,31
Beneficiu de deviz	6 %	2 198,90
Total		38 847,21
TVA	20 %	7 769,44

Total deviz:

46 616,65

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de demolare la Centrul
Consultativ Diagnostic, mun. Chisinru, bd.Dacia,
5/2b**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari si demolari				
1	RpCM33B	Demontarea placajelor din piatra naturala (perete scari)	m2			141,833 138,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	1,1500	60,00	69,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	60,00	69,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	11,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	190,00	3,80
2	RpCM33B	Demontarea placajelor din piatra naturala	m2			141,833 138,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	1,1500	60,00	69,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	60,00	69,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	11,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	190,00	3,80
3	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			645,050 330,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	60,00	240,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	60,00	90,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	11,00	0,55
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	395,00	138,25
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	395,00	138,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	190,00	38,00
		2. Incarcarea si transportarea				
4	TsH92B	Incarcarea in auto: deseuri de constructie	t			66,600 66,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,00	66,60
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			165,120 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	640,00	165,12

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de demolare la Centrul
Consultativ Diagnostic, mun.
Chisinau, bd.Dacia, 5/2b**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 46 616,65 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari si demolari				
1	RpCM33B	Demontarea placajelor din piatra naturala (perete scari)	m2	30,0000	141,833 138,000	4 254,990 4 140,000
2	RpCM33B	Demontarea placajelor din piatra naturala	m2	43,5000	141,833 138,000	6 169,735 6 003,000
3	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	15,5000	645,050 330,000	9 998,275 5 115,000
		<i>Total</i>	Lei			20 423,000
		Total Demontari si demolari Inclusiv salariu				20 423,000 15 258,000
		2. Incarcarea si transportarea				
4	TsH92B	Incarcarea in auto: deseuri de constructie	t	38,5000	66,600 66,600	2 564,100 2 564,100
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	38,5000	165,120 0,000	6 357,120 0,000
		<i>Total</i>	Lei			8 921,220
		Total Incarcarea si transportarea Inclusiv salariu				8 921,220 2 564,100

		Total	Lei	29 344,23
		Asigurarea sociala	24 %	4 277,30
		Cheltuieli de transport	7 %	0,77

1	2	3	4	5	6	7
		Total				33 622,30
		Cheltuieli de regie	9 %			3 026,01
		Total				36 648,31
		Beneficiu de deviz	6 %			2 198,90
		Total				38 847,21
		TVA	20 %			7 769,44
						46 616,65
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				17 822,10

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)